
Kaevandamisloa taotlemisteated

Avaldamise algus: 04.11.2014

Keskkonnaamet teatab lähtuvalt maapõueseaduse § 29 lõikest 2 ning haldusmenetluse seaduse §-st 48,
et on valminud ettevõttele Aktsiaselts Kraver (registrikood 10086830, aadress Väike 2, 71004 Viljandi)
Soosaare turbamaardla Soosaare II turbatootmisala mäeeraldisel maavara kaevandamise loa andmise
otsuse ja loa eelnõud. 
Taotletav mäeeraldis asub Viljandi maakonnas Kolga-Jaani vallas Järtsaare külas Aktsiaseltsile Kraver
kuuluval maaüksusel Rabaääre (katastritunnus 32801:001:0008) ja riigile kuuluvatel maaüksustel
Tipusoo (katastritunnus 32801:002:2206), Riiskasoo (katastritunnus 32801:002:2205) ja Soosaare
turbatootmislaiendus (katastritunnus 32801:002:0001). Maaüksuste Tipusoo, Riiskasoo ja Soosaare
turbatootmislaiendus valitseja on Keskkonnaministeerium ning volitatud kasutaja on Maa-amet.
Mäeeraldise pindala on 57,38 ha ja mäeeraldise teenindusmaa pindala on 63,69 ha. Mäeeraldise piires
on seisuga 01.01.2014 vähelagunenud turba aktiivne tarbevaru 370 tuh t, millest kaevandatav varu on
140 tuh t. Maavara kaevandamise maksimaalseks aastamääraks taotletakse 5 tuh t. Maavara
kasutatakse aiandus- ja kütteturba tootmiseks. Taotletava loa kehtivusaeg on 30 aastat. Taotletavale
tegevusele on kavandatud seada järgnevad täiendavad tingimused: 1. Enne rabaalalt kuivendusvee
väljajuhtimist tuleb vesi suunata heljumist puhastamiseks läbi settebasseini, mida tuleb perioodiliselt
puhastada. 2. Settebasseinidest väljuva vee kvaliteeti (määrata pH, biokeemiline hapnikutarve, keemiline
hapnikutarve, naftasaaduste, heljumi, üldfosfori ja üldlämmastiku sisaldus) seirata üks kord aastas
tootmisperioodil. 3. Kord aastas suvisel miinimumperioodil (august) viia läbi veetaseme
kontrollmõõdistamised lähimates ümbruskonna kaevudes (vähemalt 3 kaevu) ja esitada veetasemete
mõõtmisandmed maavara kaevandamise loa andjale. 4. Kolme aasta jooksul kord aastas kontrollida
lähimates ümbruskonna kaevudes (vähemalt 3 kaevu) veekvaliteeti (määrata pH, oksüdeeritavus,
hägusus, ammooniumi, nitraadi ja nitriti sisaldus) ja esitada analüüside andmed maavara kaevandamise
loa andjale. 5. Juhul, kui veetase või vee kvaliteet lähipiirkonna kaevudes langeb turbatootmisala
kaevandustegevuse tõttu, tuleb maavara kaevandamise loa omanikul tagada majapidamistes kvaliteetse
joogivee kättesaadavus. Pikaajalisest kaevandustegevusest tingitud veetaseme alanemise ja vee
kvaliteedi halvenemise puhul peab arendaja rajama mõjutatud kinnistule uue kaevu. 6. Kaevandaja peab
järgima kehtestatud müra- ja tolmutasemete piirnorme ning nende ületamisel tuleb rakendada
leevendavaid meetmeid (kaitsevööndi rajamine jm). 7. Olemasoleva Soosaare II turbatootmisala (luba nr
VILM-027) teenindusmaa läänenurk tuleb korrastada uue loa koosseisus esimesel tehnoloogilisel
võimalusel. 
Eelnõude, loa taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti
Pärnu-Viljandi regiooni Viljandi kontoris (Paala tee 4, 71014 Viljandi, viljandi@keskkonnaamet.ee, 435
5610). Eelnõud on digitaalselt kättesaadavad Keskkonnaameti dokumendiregistrist aadressil
http://sadr.keskkonnaamet.ee/. Ettepanekuid ja vastuväiteid eelnõudele saab esitada Keskkonnaametile
suuliselt või kirjalikult e-posti aadressil viljandi@keskkonnaamet.ee või postiaadressil Paala tee 4, 71014
Viljandi kahe nädala jooksul alates teate ilmumisest ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. 
Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku istungit läbi viimata. 


